

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	17
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	26
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	33



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 28/11/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2023 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município. Participaram do certame as empresas: **A. O. N. QUEIROZ EIRELI (SUPERMERCADO QUEIROZ) CNPJ: 07.104.723/0001-80, F TERAMO & CIA LTDA LIVRARIA E PAPELARIA CNPJ: 01.672.176/0001-52, J DO E SANTO MATOS LTDA CNPJ: 04.272.216/0001-67, LRF DISTRIBUIDORA LTDA (LRF DISTRIBUIDORA) CNPJ: 49.464.926/0001-27 e MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (MAX DISTRIBUIDORA) CNPJ: 42.924.919/0001-11.** Após a etapa de julgamento, a licitante **MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 42.924.919/0001-11** classificou-se com valor total de **R\$ 153.662,76 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos)**, a licitante **LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 49.464.926/0001-27** classificou-se com valor total de **R\$ 7.713,00 (Sete mil, setecentos e treze reais)** e a licitante **A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80** classificou-se com valor total de **R\$ 662.486,14 (Seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos)**. Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação das licitantes com os melhores preços, observou-se que as licitantes atenderam a todos os requisitos de habilitação e foram declaradas vencedoras do certame. Não houve intenção em interpor recurso. Por fim adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitada

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 01 de dezembro de 2023

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:03

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

DATA: 28/11/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

EMPRESA:

1. N. QUEIROZ EIRELI

CNPJ: 07.104.723/0001-80

ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro

CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	marca	Unidade	Quantidade	UNITÁRIO	TOTAL
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272
5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734
7	Clips Médios -	ACC	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455
19	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha – Cx c/ 25 folhas -	DELLO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835
23	Fita gomada -	ADELBRAS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75 g/m2 – grampo 26/6 -	BAZZE	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896
32	Marcador texto -	VMP	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519
34	Papel cartão -	VMP	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408
40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	DELLO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465
41	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	ACC	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459
43	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	WALEU	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780
50	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557
55	Balões (cores diversas) –	JUNCO	Pacotes	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204
56	Barbante em nylon	SISALGOMES	Rolos	30	R\$ 6,94	R\$ 208
57	Bastão de cola quente	RENDICOLLA	Unidades	1.050	R\$ 38,67	R\$ 40.603
58	Bloco de anotações adesivos –	POST IT	Unidades	157	R\$ 6,05	R\$ 949
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	MERCUR	Unidades	3.375	R\$ 0,47	R\$ 1.586
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 2,04	R\$ 5.355
61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

	estampadas –					
65	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	COMPACTOR ECONOMIC	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela,, verde, azul e rosa -	JANDAIA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412
68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246
69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades –	COMPACTOR	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades –	TRIS	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856
75	Envelope Ofício , tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. –	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid –	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555
78	Espiral 12mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147
79	Espiral 14mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129
81	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896
83	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. –	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546
84	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413
85	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO –	LEOART	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula -	MAXPRINT	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g –	ADELBRAS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs –	ADELBRAS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977
92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032
95	Isopor 05mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697
96	Isopor 10mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170
99	Lápis de cor, tamanho grande,	MALTHUS	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 5/43

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

	acondicionado em cx c/12 cores –					
100	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	FAMIX	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593
102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419
103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa dura, c/100 fls –	SÃO DOMINGOS	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção anti-umidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532
125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077
133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno –	LEOART	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente –	TRIS	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.	ACRILEX	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095
139	TNT Amarelo -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450
140	TNT Azul –	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125
143	TNT Verde -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000
144	TNT Vermelho -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825
					Valor total:	R\$ 662.486,



MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA,

CEP: 65.636-045, TIMON –MA

Item	Nome	V.UNI	V.TOTAL	Quantidade	MARCA
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	R\$ 3.523,20	480	ACC
8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	720	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00	270	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelção, cor transparente -	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	330	ADELB
13	Elastico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	R\$ 1.863,00	90	MERC
15	Envelopes Oficio, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	R\$ 105,00	210	SCRIT
18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00	60	BRW
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta – caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	R\$ 952,00	80	PIMAC
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	R\$ 786,00	120	MASTE
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	R\$ 960,00	120	ACRIL
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	120	GATTE
33	Papel carbono com 100 folhas – formato 22 x 30 – composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	60	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	R\$ 25.056,00	270	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	1.200	PLASO
42	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	R\$ 38,70	R\$ 4.644,00	120	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício– cor a escolher -	R\$ 12,80	R\$ 2.688,00	210	DELLO
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	R\$ 13.031,50	67	STALO
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	R\$ 396,00	360	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. –	R\$ 93,80	R\$ 3.470,60	37	MEGA
52	Almofada p/ carimbo Nº 4 , tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	R\$ 1.440,50	67	RADEX
53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	R\$ 1.238,40	172	RADEX
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	R\$ 8.100,00	750	TILIBR
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	R\$ 77,90	82	MARPA
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	R\$ 3,50	R\$ 315,00	90	ACC
71	Cola Glíter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00	225	ACRIL



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

72	Cola Líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$	12,00	R\$	2.700,00	225	KOALA
76	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid. -	R\$	0,34	R\$	510,00	1.500	SCRIT
80	Espiral 20 mm	R\$	0,50	R\$	150,00	300	PLASP
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$	11,20	R\$	336,00	30	BW
86	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com glitter -	R\$	24,00	R\$	5.400,00	225	IBEL
90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs -	R\$	10,20	R\$	1.907,40	187	ADELB
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas -	R\$	25,20	R\$	2.268,00	90	BAZZE
97	Isopor 15mm -	R\$	3,40	R\$	635,80	187	ISOPLA
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades -	R\$	4,80	R\$	936,00	195	ACRIL
106	Papel almaço com pauta -	R\$	47,00	R\$	4.559,00	97	TERRA
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas) -	R\$	0,80	R\$	600,00	750	VMP
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas -	R\$	1,35	R\$	1.012,50	750	VMP
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas -	R\$	0,72	R\$	540,00	750	VMP
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas-	R\$	1,90	R\$	1.352,80	712	NOVA
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$	2,30	R\$	1.637,60	712	REIPE
112	Papel Seda (cores variadas) -	R\$	0,23	R\$	163,76	712	VMP
113	Pasta de A a Z, lombo largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. -	R\$	14,20	R\$	8.520,00	600	FRAMA
114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. -	R\$	4,50	R\$	5.400,00	1.200	PLASO
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$	5,20	R\$	156,00	30	ACC
116	Perfurador de Papel - estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm - cor preta -	R\$	24,30	R\$	1.628,10	67	GATTE
117	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12unidades . -	R\$	18,40	R\$	1.232,80	67	BIC
118	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . -	R\$	18,80	R\$	1.259,60	67	BIC
119	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . -	R\$	22,50	R\$	1.507,50	67	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$	13,20	R\$	1.980,00	150	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$	2,90	R\$	977,30	337	COND
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid -	R\$	51,00	R\$	1.122,00	22	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$	16,40	R\$	2.214,00	135	GATTE
141	TNT Branco -	R\$	1,90	R\$	3.562,50	1.875	SANTA
142	TNT Preto -	R\$	1,80	R\$	3.375,00	1.875	SANTA
						Valor total	R\$ 153



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.464.926/0001-27

Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José,

Garanhuns- PE

Item	Nome	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Total
17	Espirais para encadernação, cores variadas	PLASPIRAL	450	R\$ 17,14	R\$ 7.713,00
				TOTAL	R\$ 7.713,00

Governador Luiz Rocha (MA), em 04 de dezembro de 2023.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro do Município

Edeval Silva Batista
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 9/43

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVEMOS:**

Homologar o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023**, as Empresas vencedoras abaixo citadas, conforme especificações nas Atas de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

EMPRESAS VENCEDORAS:

A EMPRESA:

1. **N. QUEIROZ EIRELI**

CNPJ: 07.104.723/0001-80

ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro

CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	marca	Unidade	Quantidade	UNITÁRIO	TOTAL
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272
5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734
7	Clips Médios -	ACC	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455
19	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha – Cx c/ 25 folhas -	DELLO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835
23	Fita gomada -	ADELBRAS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641
24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel	BAZZE	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

	75 g/m2 – grampo 26/6 -					
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896
32	Marcador texto -	VMP	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519
34	Papel cartão -	VMP	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408
40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	DELLO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465
41	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	ACC	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459
43	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	WALEU	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780
50	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557
55	Balões (cores diversas) –	JUNCO	Pacotes	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204
56	Barbante em nylon	SISALGOMES	Rolos	30	R\$ 6,94	R\$ 208
57	Bastão de cola quente	RENDICOLLA	Unidades	1.050	R\$ 38,67	R\$ 40.603
58	Bloco de anotações adesivos –	POST IT	Unidades	157	R\$ 6,05	R\$ 949
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	MERCUR	Unidades	3.375	R\$ 0,47	R\$ 1.586
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 2,04	R\$ 5.355
61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores estampadas –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878
65	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	COMPACTOR ECONOMIC	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela,,	JANDAIA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412



	verde, azul e rosa -					
68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades -	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246
69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades -	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades -	COMPACTOR	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades -	TRIS	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856
75	Envelope Ofício , tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. -	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid -	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555
78	Espiral 12mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147
79	Espiral 14mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129
81	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. -	BAZZE	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896
83	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. -	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546
84	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413
85	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO -	LEOART	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula -	MAXPRINT	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g -	ADELBRAS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs -	ADELBRAS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977
92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades - aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032
95	Isopor 05mm -	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697
96	Isopor 10mm -	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170
99	Lápis de cor, tamanho grande, acondicionado em cx c/12 cores -	MALTHUS	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392
100	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	FAMIX	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls -	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593
102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício -	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419
103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa	SÃO DOMINGOS	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

	dura, c/100 fls –					
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532
125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077
133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno –	LEOART	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente –	TRIS	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.	ACRILEX	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095
139	TNT Amarelo -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450
140	TNT Azul –	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125
143	TNT Verde -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000
144	TNT Vermelho -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825
					Valor total:	R\$ 662.486,

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA,

CEP: 65.636-045, TIMON –MA

Item	Nome	V.UNI	V.TOTAL	Quantidade	MARC
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	R\$ 3.523,20	480	ACC



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	720	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00	270	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelção, cor transparente -	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	330	ADELB
13	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	R\$ 1.863,00	90	MERC
15	Envelopes Ofício, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	R\$ 105,00	210	SCRIT
18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00	60	BRW
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta – caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	R\$ 952,00	80	PIMAC
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	R\$ 786,00	120	MASTE
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	R\$ 960,00	120	ACRIL
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	120	GATTE
33	Papel carbono com 100 folhas – formato 22 x 30 – composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	60	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	R\$ 25.056,00	270	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	1.200	PLASO
42	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	R\$ 38,70	R\$ 4.644,00	120	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício– cor a escolher -	R\$ 12,80	R\$ 2.688,00	210	DELLO
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	R\$ 13.031,50	67	STALO
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	R\$ 396,00	360	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. –	R\$ 93,80	R\$ 3.470,60	37	MEGA
52	Almofada p/ carimbo Nº 4 , tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	R\$ 1.440,50	67	RADEX
53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	R\$ 1.238,40	172	RADEX
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	R\$ 8.100,00	750	TILIBR
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	R\$ 77,90	82	MARPA
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	R\$ 3,50	R\$ 315,00	90	ACC
71	Cola Glíter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	R\$ 7,20	R\$ 1.620,00	225	ACRIL
72	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00	225	KOALA
76	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid. –	R\$ 0,34	R\$ 510,00	1.500	SCRIT
80	Espiral 20 mm	R\$ 0,50	R\$ 150,00	300	PLASP
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$ 11,20	R\$ 336,00	30	BW
86	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com gliter –	R\$ 24,00	R\$ 5.400,00	225	IBEL



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs –	R\$	10,20	R\$	1.907,40	187	ADELB
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas –	R\$	25,20	R\$	2.268,00	90	BAZZE
97	Isopor 15mm –	R\$	3,40	R\$	635,80	187	ISOPL
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades –	R\$	4,80	R\$	936,00	195	ACRIL
106	Papel almaço com pauta –	R\$	47,00	R\$	4.559,00	97	TERRA
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas) –	R\$	0,80	R\$	600,00	750	VMP
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$	1,35	R\$	1.012,50	750	VMP
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$	0,72	R\$	540,00	750	VMP
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas–	R\$	1,90	R\$	1.352,80	712	NOVA
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$	2,30	R\$	1.637,60	712	REIPE
112	Papel Seda (cores variadas) –	R\$	0,23	R\$	163,76	712	VMP
113	Pasta de A a Z, lombo largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. –	R\$	14,20	R\$	8.520,00	600	FRAMA
114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. –	R\$	4,50	R\$	5.400,00	1.200	PLASO
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$	5,20	R\$	156,00	30	ACC
116	Perfurador de Papel – estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm – cor preta –	R\$	24,30	R\$	1.628,10	67	GATTE
117	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12unidades . –	R\$	18,40	R\$	1.232,80	67	BIC
118	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$	18,80	R\$	1.259,60	67	BIC
119	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$	22,50	R\$	1.507,50	67	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$	13,20	R\$	1.980,00	150	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$	2,90	R\$	977,30	337	COND
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid –	R\$	51,00	R\$	1.122,00	22	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$	16,40	R\$	2.214,00	135	GATTE
141	TNT Branco -	R\$	1,90	R\$	3.562,50	1.875	SANTA
142	TNT Preto -	R\$	1,80	R\$	3.375,00	1.875	SANTA
						Valor total	R\$ 153

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.464.926/0001-27

Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José,

Garanhuns- PE

Item	Nome	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Total
------	------	-------	------------	----------------	-------



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

CNPJ: 01.578.554/0001-33

<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 15/43

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

17	Espirais para encadernação, cores variadas	PLASPIRAL	450	R\$ 17,14	R\$ 7.713,00
				TOTAL	R\$ 7.713,00

Governador Luiz Rocha – MA, em 08 de dezembro e 2023

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.017/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Aos 14 (catorze) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas **FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS**, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002**, do **Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019**, do **Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, do **Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015**, da **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações** e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.3110.0004/2023**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, nos seus aspectos operacionais.



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>
Página 17/43

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;
1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencional ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medica Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:05

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

<p>_____</p> <p>Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP</p>	<p>_____</p> <p>Antonia Oliveira Nascimento Queiroz CPF: 334.147.343-20 Representante Legal A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80</p>
<p>_____</p> <p>RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</p>	

TESTEMUNHAS:	
Nome: _____	Nome: _____
CPF: _____	CPF: _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 001.017/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: A. O. N. QUEIROZ EIRELI	
CNPJ:07.104.723/0001-80	Telefone: (99) 3578-1638
Endereço: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão –MA, CEP: 65.790-000	E-mail: LINCOLNSCB@HOTMAIL.COM
Representante Legal: Antonia Oliveira Nascimento	
RG: 063822772017-9	
CPF: 334.147.343-20	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

Item	Nome	marca	Unidade	Quantidade	UNITÁRIO	TOTAL
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434,40
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227,40
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada – com suspiro – o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778,20
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272,20
5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734,80
7	Clips Médios -	ACC	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176,00
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956,80
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338,50
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074,40
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455,70
19	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha – Cx c/ 25 folhas -	DELLO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600,80
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348,00
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835,20
23	Fita gomada -	ADELBRAS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641,20
24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel	BAZZE	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651,50



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

	75 g/m2 – grampo 26/6 -					
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753,20
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537,00
30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552,90
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896,30
32	Marcador texto -	VMP	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519,20
34	Papel cartão -	VMP	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292,50
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267,20
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888,00
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com varetas e presilhas -	DELLO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465,60
41	Percevejo latonado – caixa com 100 unidades -	ACC	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459,00
43	Perfurador de papel – estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas – cor preta -	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275,00
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico – cor a escolher -	WALEU	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124,40
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930,30
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
50	Tesoura multiuso 160 – 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812,40
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557,75
55	Balões (cores diversas) –	JUNCO	Pacotes	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204,00
56	Barbante em nylon	SISALGOMES	Rolos	30	R\$ 6,94	R\$ 208,20
57	Bastão de cola quente	RENDICOLLA	Unidades	1.050	R\$ 38,67	R\$ 40.603,50
58	Bloco de anotações adesivos –	POST IT	Unidades	157	R\$ 6,05	R\$ 949,85
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	MERCUR	Unidades	3.375	R\$ 0,47	R\$ 1.586,25
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível ¼ pequeno –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 2,04	R\$ 5.355,00
61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503,50
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063,75
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores estampadas –	JANDAIA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878,75
65	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades –	COMPACTOR ECONOMIC	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491,00
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct	JANDAIA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412,00



	c/100 unidades nas cores: branca, amarela,, verde, azul e rosa -					
68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246,40
69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	BACCHI	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237,44
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades –	COMPACTOR	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987,25
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades –	TRIS	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856,50
75	Envelope Ofício , tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. –	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid –	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
78	Espiral 12mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
79	Espiral 14mm	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00
81	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896,10
83	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. –	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546,00
84	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413,50
85	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO –	LEOART	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367,75
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula -	MAXPRINT	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199,66
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g –	ADELBRAS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs –	ADELBRAS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977,75
92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032,75
95	Isopor 05mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697,51
96	Isopor 10mm –	ISOESTE	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170,62
99	Lápis de cor, tamanho grande, acondicionado em cx c/12 cores –	MALTHUS	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392,65
100	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid. /	FAMIX	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698,50
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593,62
102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício –	TILIBRA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419,06



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa dura, c/100 fls –	SÃO DOMINGOS	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712,21
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550,00
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528,50
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597,95
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715,20
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532,29
125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022,40
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807,84
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144,88
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102,86
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144,44
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126,40
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077,56
133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551,25
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente –	WALEU	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373,40
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno –	LEOART	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342,75
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente –	TRIS	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371,00
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.	ACRILEX	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095,00
139	TNT Amarelo -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450,00
140	TNT Azul –	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125,00
143	TNT Verde -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000,00
144	TNT Vermelho -	SUPPER	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825,00
					Valor total:	R\$ 662.486,14

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.

<p>_____</p> <p>Edeval Silva Batista</p>	<p>_____</p> <p>Antonia Oliveira Nascimento Queiroz</p>
---	--



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Presidente da CPL

CPF: 334.147.343-20

Órgão Gerenciador do SRP

Representante Legal

A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDEVAL SILVA BATISTA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.017/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Aos 14 (catorze) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002**, do **Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019**, do **Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013**, do **Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015**, da **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006** e suas alterações, aplicando subsidiariamente a **Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações** e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 26/43

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.3110.0004/2023**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;



1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;
1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato surpreveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencionam ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.

<hr/> Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	<hr/> LETICIA RABELO FERREIRA CPF: 136.619.234-63 Representante Legal LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27
<hr/> RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
TESTEMUNHAS:	
Nome: _____	Nome: _____



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

CPF: _____	CPF: _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 002.017/2023**, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ: 49.464.926/0001-27	Telefone: (87) 3762-0445
Endereço: Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE	E-mail: lr_distribuidora@outlook.com
Representante Legal: LETICIA RABELO FERREIRA	
RG: 4007202-9	
CPF: 136.619.234-63	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Item	Nome	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Total
17	Espirais para encadernação, cores variadas	PLASPIRAL	450	R\$ 17,14	R\$ 7.713,00
				TOTAL	R\$ 7.713,00

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.

<p>Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP</p>	<p>LETICIA RABELO FERREIRA CPF: 136.619.234-63 Representante Legal LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27</p>
<p>RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</p>	



EDEVAL SILVA BATISTA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.017/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Aos 14 (catorze) dias do mês de dezembro do ano de 2023, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.578.554/0001-33**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL (Órgão Gerenciador)** com sede na Praça João Gonçalves, S/N, Bairro Centro – Governador Luiz Rocha – Maranhão, Cep. nº 65.795-000, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas FORNECEDORAS/PRESTADORAS DE SERVIÇOS, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de**



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto desta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município**, para atender a demanda do(s) Órgão(s) Participante(s), especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 06.3110.0004/2023**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Único - A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Municipal Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Único - Os preços registrados, as especificações dos produtos e serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresas(s), encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os materiais/prestar os serviços nos endereços contidos na “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho” emitida pelo **Órgão Contratante**.



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

Parágrafo Segundo – O prazo para o início de fornecimento dos materiais ou prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão Contratante, contados a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” ou “Ordem de Serviço” ou “Nota de Empenho”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Parágrafo Único - A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência/validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o ÓRGÃO GERENCIADOR da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 35/43

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
1. b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
1. c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
8. d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993;
1. e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

Parágrafo Único – A CPL (Órgão Gerenciador) fará publicar o extrato ou resenha da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.



Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais e/ou prestação de serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único - As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencional ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medica Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou pelo **Adobe Acrobat** ou pela **Plataforma Gov.br**.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Governador Luiz Rocha, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.

<hr/> Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP	<hr/> BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS CPF: 074.560.843-43 Representante Legal MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ: 42.924.919/0001-11
<hr/> RUAN WESLEY COSTA SOUSA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

TESTEMUNHAS:	
Nome: _____	Nome: _____
CPF: _____	CPF: _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 003.017/2023**, celebrada perante a **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, tendo como partes a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – SEMAG** e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	
CNPJ: 42.924.919/0001-11	Telefone: (99)9-8506-1029
Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA,	E-mail: licitacaomaxdist@gmail.com
CEP: 65.636-045, TIMON –MA	
Representante Legal: BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS	
RG: 32.71.290	
CPF: 074.560.843-43	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

Item	Nome	V.UNI	V.TOTAL	Quantidade	MARCA
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	R\$ 3.523,20	480	ACC
8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	720	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00	270	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente -	R\$ 3,70	R\$ 1.221,00	330	ADELB
13	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	R\$ 1.863,00	90	MERC
15	Envelopes Ofício, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	R\$ 105,00	210	SCRIT
18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	R\$ 20,35	R\$ 1.221,00	60	BRW
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta – caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	R\$ 952,00	80	PIMAC
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	R\$ 786,00	120	MASTE
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	R\$ 960,00	120	ACRIL
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	120	GATTE
33	Papel carbono com 100 folhas – formato 22 x 30 – composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	60	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	R\$ 25.056,00	270	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	1.200	PLASO
42	Perfurador de papel – estrutura em aço – medindo no mínimo 8,50 cm de largura – 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm – cor preta -	R\$ 38,70	R\$ 4.644,00	120	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício– cor a escolher -	R\$ 12,80	R\$ 2.688,00	210	DELLO
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	R\$ 13.031,50	67	STALO
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	R\$ 396,00	360	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. –	R\$ 93,80	R\$ 3.470,60	37	MEGA
52	Almofada p/ carimbo Nº 4 , tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	R\$ 67	67	RADEX



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	1.440,50	172	RADEX
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	1.238,40	750	TILIBR
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	8.100,00	82	MARPA
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	R\$ 3,50	77,90	90	ACC
71	Cola Glíter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	R\$ 7,20	315,00	225	ACRIL
72	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$ 12,00	1.620,00	225	KOALA
76	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid. –	R\$ 0,34	2.700,00	1.500	SCRIT
80	Espiral 20 mm	R\$ 0,50	510,00	300	PLASP
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$ 11,20	150,00	30	BW
86	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com glíter –	R\$ 24,00	336,00	225	IBEL
90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs –	R\$ 10,20	5.400,00	187	ADELB
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas –	R\$ 25,20	1.907,40	90	BAZZE
97	Isopor 15mm –	R\$ 3,40	2.268,00	187	ISOPL
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades –	R\$ 4,80	635,80	195	ACRIL
106	Papel almaço com pauta –	R\$ 47,00	936,00	97	TERRA
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas) –	R\$ 0,80	4.559,00	750	VMP
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 1,35	600,00	750	VMP
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 0,72	1.012,50	750	VMP
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas–	R\$ 1,90	540,00	712	NOVA
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$ 2,30	1.352,80	712	REIPE
112	Papel Seda (cores variadas) –	R\$ 0,23	1.637,60	712	VMP



TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

113	Pasta de A a Z, lombo largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. –	R\$ 14,20	163,76 R\$	600	FRAMA
114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. –	R\$ 4,50	8.520,00 R\$	1.200	PLASO
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$ 5,20	5.400,00 R\$	30	ACC
116	Perfurador de Papel – estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm – cor preta –	R\$ 24,30	156,00 R\$	67	GATTE
117	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12unidades . –	R\$ 18,40	1.628,10 R\$	67	BIC
118	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$ 18,80	1.232,80 R\$	67	BIC
119	Pincel Atômico1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades . –	R\$ 22,50	1.259,60 R\$	67	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$ 13,20	1.507,50 R\$	150	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$ 2,90	1.980,00 R\$	337	CONDO
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid –	R\$ 51,00	977,30 R\$	22	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$ 16,40	1.122,00 R\$	135	GATTE
141	TNT Branco -	R\$ 1,90	2.214,00 R\$	1.875	SANTA
142	TNT Preto -	R\$ 1,80	3.562,50 R\$	1.875	SANTA
			3.375,00	Valor total	R\$ 153

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de dezembro de 2023.

<p>Edeval Silva Batista Presidente da CPL Órgão Gerenciador do SRP</p>	<p>BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS CPF: 074.560.843-43 Representante Legal MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ: 42.924.919/0001-11</p>
---	--



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 27/08/2024 06:00:06

TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024 | VOLUME III | Nº 0273 | ISSN 2966-0602

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDEVAL SILVA BATISTA
Prefeito Municipal



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro
Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br



JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2024-08-27 06:00:06 -03:00

